Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Ракитянская средняя общеобразовательная школа №3

имени Н.Н. Федутенко»

Ракитянского района Белгородской области

ПРИКАЗ

«01» сентября 2023 года                                                                                                       № 104

Об организации работы родительского контроля

за обеспечением горячего питания обучающихся

в 2023-2024 учебном году

 В соответствии с Федеральным законом от 01.03.2020 г. № 47-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и

статьей 37 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», в части совершенствования правового регулирования вопросов обеспечения

качества пищевых продуктов», методическими рекомендациями «Родительский контроль

за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» (МР

2.4.0180-20) утвержденными Главным государственным врачом Российской Федерации

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия

человека, в целях решения вопросов качественного и здорового питания обучающихся,

пропаганды основ здорового питания в общеобразовательных организациях,

приказываю:

 Обеспечить контроль за организацией горячего питания детей в МОУ «Ракитянская

средняя общеобразовательная школа №3 имени Н.Н. Федутенко» в соответствии с

методическими рекомендациями (МР 2.4.0180-20) утвержденными Главным

государственным врачом Российской Федерации Федеральной службы по надзору в сфере

защиты прав потребителей и благополучия человека посредством работы родительского

контроля.

 Создать комиссию по проведению мероприятий родительского контроля за

организацией и качеством горячего питания обучающихся в школьной столовой в

следующем составе:

Председатель: Шатная М.Н. – директор школы.

Члены комиссии:

Бойко А.А. – заместитель директора

Скляренко С.Ю. – заместитель директора по АХЧ, член родительского комитета

Чепенко Н.В. – председатель Управляющего совета, член родительского комитета

Пирогов В.А. – председатель Совета отцов

Таранова Н.Н. – председатель ПК школы, член комиссии

Дьячкова О.Ю. – социальный педагог, член комиссии

Власенко И.А. – руководитель ШМО классных руководителей, член комиссии

Паруш О.В. – медицинская сестра (по согласованию).